
Aktualności

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 70, 159-160

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

D. AKTUALNOŚCI

1. Nastąpiła reorganizacja pracy w Sekretariacie TNW. Kierownikiem Sekretariatu pozostała pani Anna Sudolska–Bytof, zaś na miejsce dotychczasowych współpracowniczek: pani Anny Kruszewskiej i pani Romany Kozaneckiej zatrudniono panią Marię Janiak. Na miejsce dotychczasowej księgowej, pani Janiny Goldy, przyjęto panią Agnieszkę Dąbrowską. Zmianie uległy godziny pracy Sekretariatu, mianowicie we wtorki i środy Sekretariat jest czynny w godz. 14–18, w pozostałe dni tak jak dotychczas, czyli w godz. 11–15.

2. 14 stycznia 2008 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej Towarzystwa Naukowego Warszawskiego w kadencji 2008–2010. Obecni na zebraniu członkowie Komisji Rewizyjnej, wybrani 14 grudnia 2007 r., w składzie: prof. dr hab. Janina Dobrzańska–Kaczanowska (Wydział IV), prof. dr hab. Jadwiga Zieniukowa (Wydział I), prof. dr hab. Adam Hulanicki (Wydział III) i prof. dr hab. Stanisław L. Kazubski (Wydział IV) po krótkiej dyskusji, jednogłośnie postanowili wybrać na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej prof. dr hab. Adama Hulanickiego, a na funkcję Sekretarza Komisji — prof. dr hab. Stanisława L. Kazubskiego. Piąty członek Komisji Rewizyjnej, prof. dr hab. Andrzej Trzebski (Wydział V) był na posiedzeniu nieobecny. Omówiono również krótko przyszłe zadania Komisji.

3. 27 lutego 2008 r. odbyło się spotkanie w Bibliotece Uniwersyteckiej UW w sprawie dalszych losów byłego księgozbioru TNW. Obecni byli: Janusz Lipkowski (prezes TNW), Ewa Kobierska–Maciuszko (dyrektor BUW), Hanna Krajewska (dyrektor Archiwum PAN), Leszek Zasztowt (dyrektor Instytutu Historii Nauki PAN), Marek Kowalczyk (wiceprezes TNW), Ewa Wolnicz–Pawłowska (sekretarz generalny TNW), Włodzimierz Zych (członek Prezydium TNW), Paulina Pelcowa (członek Wydziału I TNW), Zbigniew Olczak (pracownik BUW, opiekujący się księgozbiorem TNW) i Anna Piskurewicz (pracownik BUW, opiekująca się działem rękopisów).

Spotkaniu towarzyszyła wystawa rękopisów ze zbiorów TNW, przygotowana specjalnie na to spotkanie przez panią dyrektor E. Kobierską–Maciuszko i jej współpracowników. Pani dyrektor przedstawiła obecny stan księgozbioru (wyodrębniony spośród innych

zbiorów, zabezpieczony przed pleśnią) oraz problemy z jego inwentaryzacją i udostępnieniem dla użytkowników. Obecni zobowiązali się do szukania rozwiązań, celem naukowego opracowania historii księgozbioru, digitalizacji co cenniejszych pozycji oraz sporządzenia elektronicznej wersji katalogu, umożliwiającego włączenie informacji do ogólnej sieci bibliotecznej. Postanowiono również kontynuować współpracę między TNW i UW, IHN PAN, Archiwum PAN, dotyczącą naukowych aspektów gromadzenia, przechowywania i udostępniania użytkownikom spuścizny Towarzystwa i jego członków.

4. W kwietniu 2008 r. w Paryżu odbyła się sesja naukowa poświęcona jubileuszowi stulecia TNW. Zorganizował ją prof. Jerzy Pielaszek, dyrektor Stacji Naukowej PAN w Paryżu, we współpracy z TNW i Archiwum PAN. W programie znalazły się referaty o historii Towarzystwa, wystawa planszowa ilustrująca dzieje TNW i niewielka wystawa publikacji TNW. Wystąpił również Chór Kameralny działający przy Towarzystwie.

5. Na początku 2008 roku odbyły się opóźnione wybory do władz wydziałowych w Wydziale II i VI.

6. 29 kwietnia 2008 r. odbyło się spotkanie z panią Marią Elżbietą Orłowską, podsekretarzem stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zaś 19 maja z panią Barbarą Kudrycką, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Na obu spotkaniach dyskutowano kwestię reformy nauki w Polsce. Stanowisko Towarzystwa Naukowego Warszawskiego zostało przedstawione w dokumencie pt. *Stanowisko Towarzystwa Naukowego Warszawskiego (TNW) oraz Komitetu dla Rozwoju Nauki w Polsce (KRNP) w sprawie założeń reformy nauki i szkolnictwa wyższego przedłożonych przez Rząd RP*. Dokument jest dostępny na stronie internetowej Towarzystwa www.tnw.waw.pl.